MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZEDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 maja 2022 r.

Poz. 555

POSTANOWIENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie wydania zgody na pobyt komponentu Sil Zbrojnych Stanéw Zjednoczonych AmeryKki,
komponentu Sil Zbrojnych Zjednoczonego Krolestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pélnocnej
oraz komponentu Sil Zbrojnych Kanady na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 3a ust. 1 ustawy z dnia 23 wrzesnia 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania si¢ przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojusz-
niczym i organizacjom miedzynarodowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 oraz z 2022 r. poz. 655), na wniosek Ministra
Obrony Narodowej, skierowany po uzyskaniu zgody Prezesa Rady Ministrow, postanawiam, co nastepuje:

§ 1. Wyrazam zgode na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie od dnia 1 czerwca 2022 r. do dnia
31 grudnia 2022 r., nastepujacych komponentéw wojsk obcych:

1) Stanow Zjednoczonych Ameryki, o liczebnosci do 6500 Zotnierzy i personelu cywilnego wraz z etatowym uzbrojeniem,
wyposazeniem i srodkami bojowymi,

2)  Zjednoczonego Krolestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Potnocnej, o liczebnosci do 700 Zotnierzy i personelu cywilnego
wraz z etatowym uzbrojeniem, wyposazeniem i srodkami bojowymi,

3) Kanady, o liczebnosci do 350 zotnierzy i personelu cywilnego wraz z etatowym uzbrojeniem, wyposazeniem i srodkami
bojowymi

—w celu wzmocnienia wojskowego Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej przez strong wysytajaca w operacji wojskowej
prowadzonej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w czasie pokoju.

§ 2. 1. Komponentom wojsk obcych, o ktérych mowa w § 1, w czasie ich pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
w celu wzmocnienia wojskowego Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, bedg przystugiwac nastepujace uprawnienia:

1) w przypadkach, o ktorych mowa w art. 11 pkt 25 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. 0 $rodkach przymusu bezposredniego
i broni palnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 2418, z 2021 r. poz. 2447 oraz z 2022 r. poz. 655), zohierze komponentdéw wojsk
obcych bedg mogli uzy¢ $rodkéw przymusu bezposredniego, o ktorych mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1-2, pkt 12 lit. a,
pkt 13 i pkt 18-20 tej ustawy, lub wykorzysta¢ te srodki;

2)  w przypadkach, o ktérych mowa w art. 45 pkt 1 lit. a—c oraz w art. 47 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o0 $rodkach przymusu
bezposredniego i broni palnej, zolierze komponentéw wojsk obcych beda mogli uzy¢ broni palnej lub jg wykorzystaé.

2. Uzycie i wykorzystanie srodkoéw przymusu bezposredniego i broni palnej, o ktorych mowa w ust. 1, oraz dokumentowanie
tego uzycia i wykorzystania odbywa si¢ na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 24 maja 2013 r. o srodkach przymusu
bezposredniego i broni palnej.

§ 3. Postanowienie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Postanowienie
	Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
	z dnia 31 maja 2022 r.
	w sprawie wydania zgody na pobyt komponentu Sił Zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki,  komponentu Sił Zbrojnych Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej  oraz komponentu Sił Zbrojnych Kanady na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
	Na podstawie art. 3a ust. 1 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizac...
	§ 1. Wyrażam zgodę na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie od dnia 1 czerwca 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., następujących komponentów wojsk obcych:
	1) Stanów Zjednoczonych Ameryki, o liczebności do 6500 żołnierzy i personelu cywilnego wraz z etatowym uzbrojeniem, wyposażeniem i środkami bojowymi,
	2) Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o liczebności do 700 żołnierzy i personelu cywilnego wraz z etatowym uzbrojeniem, wyposażeniem i środkami bojowymi,
	3) Kanady, o liczebności do 350 żołnierzy i personelu cywilnego wraz z etatowym uzbrojeniem, wyposażeniem i środkami bojowymi
	– w celu wzmocnienia wojskowego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej przez stronę wysyłającą w operacji wojskowej prowadzonej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w czasie pokoju.

	§ 2. 1. Komponentom wojsk obcych, o których mowa w § 1, w czasie ich pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu wzmocnienia wojskowego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, będą przysługiwać następujące uprawnienia:
	1) w przypadkach, o których mowa w art. 11 pkt 2–5 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 2418, z 2021 r. poz. 2447 oraz z 2022 r. poz. 655), żołnierze komponentów wojsk obcych będą mogli...
	2) w przypadkach, o których mowa w art. 45 pkt 1 lit. a–c oraz w art. 47 ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej, żołnierze komponentów wojsk obcych będą mogli użyć broni palnej lub ją wykorzystać.

	2. Użycie i wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego i broni palnej, o których mowa w ust. 1, oraz dokumentowanie tego użycia i wykorzystania odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i...
	§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

	Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda
	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2022-05-31T20:26:09+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-05-31T22:32:12+0200




